PREFEITURA OE

irlDE MÃOS DADAS COM VDC

EXTRATO DE JULGAMENTO

FASE DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 2023.01.24.1

A CPL do Município de Horizonte torna público o resultado do julgamento da fase de

habilitação da TOMADA DE PREÇOS N° 2023.01.24.1, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO

DE EMPRESA PARA EXECUTAR MANUTENÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM VIAS

DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA. A

Comissão analisou os documentos apresentados, frente as exigências editalicias, frente as

exigências da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações, bem como frente as considerações

dos pareceres técnicos do setor de engenharia do município, fazendo as seguintes

observações: Estão HABILITADAS as empresas: ALTIZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS

EIRELI — ME; CONSTRAM — CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MAQUINAS LTDA;

CONSTRUTORA AG LTDA — ME; COPA ENGENHARIA LTDA; J P SERVIÇOS E

LOCAÇÕES LTDA — EPP; LIT EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA — EPP; MAV

ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA — ME; VAP CONSTRUÇÕES LTDA;

VIVACE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA — ME e VK CONSTRUÇÕES

E EMPREENDIMENTOS LTDA — EPP, tendo em vista que atenderam na integra as normas

editalicias e as normas da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações. Está INABILITADA a

empresa: INCORPORADORA E CONSTRUTORA NORDESTE LTDA — EPP, tendo em

vista que descumpriu as normas editalicias e as normas da Lei Federal n° 8.666/93 e suas

alterações, estando todas as razões, motivos e fundamentações legais, registrados na ata da

sessão de julgamento realizada no dia 07/03/2023, a disposição dos interessados, nos

endereços eletrônicos: www.tce.ce.gov.br e www.horizonte.ce.gov.br. Fica aberto o prazo

recursal, conforme preceitua o artigo 109, inciso I, letra "a", da Lei Federal n° 8.666/93 e suas

demais alterações, a partir da data desta publicação. Caso não haja manifestação de recurso

fica marcada a sessão de abertura das propostas de preços para o dia 17 de Março de 2023 is

09h00min na sede da Comissão Permanente de Licitação. Maiores informaçôeg no endereço

da CPL ou pelo telefone 85.3222.0581. Horizonte/CE, 08 de Março de 2023. Rosilândia

Ribeiro da Silva — Presidente da CPL.

A SER PUBLICADO DIA 09 DE MARÇO DE 2023

Imprensa Oficial do Município: Quadro de Avisos e Publicações da PMH

- Sitio da PMH: wvvvv.horizonte.ce.gov.br
- Sitio do TCE: wvvw.tcc.ce.gov.br

Jornal de Grande Circulaciio: 0 POVO

tw Pre:Alamo CaLic,:n El

rrieilkiradAHoNttulti?.

CEP ti 1111£1 CNPJ 23,55&196/0001186 r65)12getomEOCEI$ I 13 6noi

PREFEITURA OE
rk

I,.

DE MÃOS DADAS COM VOCÊ

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO DO EXTRATO DE JULGAMENTO

FASE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 2023.01.24.1

Certifico que foi publicado através de afixação no fianelógrafo desta Prefeitura

(Quadro de Avisos e Publicações), o Extrato do Jukainento da Fase de Habilitação da

TOMADA DE PREÇOS N° 2023.01.24.1, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA PARA EXECUTAR MANUTENÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM

VIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE, CONFORME PROJETO DE

ENGENHARIA.

vigor.

Afixado na data de 09 de março de 2023, conforme estabelece a legislação em

Horizonte/CE, 09 de Março de 2023.

Jaime Ribeiro cio Nascimento
Secretário de Planejamento e Administração

Elm

ail de - I r7 L . lc3 Eiraoro " 'I o 6e112.1) fM. 11.4, e. r• Si. 11.

.nt VA. A iturilaireitts 44,'Avb."

tzexp,

- X—,
• Oil.°

'

mZeo—o

3 1.

-g•al Kw& `6 -m200
2 0 00.z"-2,11
og e m •"' "0a .5- ro 43 o

4 1;7n48"EWE0 o 41 0. 4' 718d -0 0- z r, 2 § g *2

• 2 < .a t
2.A -goo,)9ito O ,o  ti z -7° u o- .64

. 1S0
g'g g 2 a t 4
. -• 5 •

-5• ,§ Z ed 9 - g -0 o
P9ti—ario -h—z.m9g.g.c,3
5§TV,,13k14',1 Rit
°EL0 "Q-gg oC g 724 4 ui a 0 di VI rjaN.GDa 0. . t eE

00
:141!8„,t4i.g lag

"C rd s'' a 0- o e g
6 E

•

— t g
SZ7 Z -t2Jgg
2 S S30.„ *.67„. 6V 0

,9DC114 .o& V. 00

nies o.g .1115 < .2
.8 0 g1143.14g.01/ 1- ¡Sg

WiS0Eg'Mogigi

ligflgq°1-11g .m la ow . 1 0 0
ct!.!2 . .S-1 (. E-oo4 . g ir
o8Bei "Sw.l.

-ga;-4R.,1 glA
45t logq i. ids w

l
im

.8 2_60 7' m 1 E s gs80%
sewit ig

0:1E;af, 215.e
.1 §6-10 71 ES3'c'.
EtgPF5 ' 1SS?<
2“g4g 42.13

-7V0.2 S ul °
11V-MatIP,
W§IS11,40 2. ga.. tia e

Uil
.. g.- 4g

jim iSigEeggi ZE
ouls#0-?x,.
Iro3'o O ;:3

.
bEd

10,A2g

u Wi°841.!giEQ szcL sm.0431i1g4g vm.Asi
fpt'ai

1110.'522 EZ2

..tg s4s41
Pp Pi MO
it 1 tPlIWME2
Iti
0 e .8 p
;a °- g pr 0 83111

2

lit4E
EIZsts :b 315i s 4.a
1R2

ill

fTIA'
Ar 4 1 it it

' ri A
-
!
11;

pri3O;W:v47.-t
010.gl9p418

VgfEgz Npae,4171 ,7,
:4W -0.2g-Q -gm4 7.12
.?! g4,igtii.n 2 /414. q1.92 t-go- k12.1;w- n

.f
',1° 0 "'E Wi  ,

C O
ef'ai19.4o 0, d'2H

64WPATIMP-itAi

ok.A.:N142,2

z i...4,OO
 ElaS362...v

../30"o ri8M'ae0.1.e
i g .c 0 i cM.3m..22 ., es!twal,. •5 ,. 00 ,1 A0 em Atkw0i im.141,90 gg

s; 0107,
480 .43P-0E400'V Qat'ElYgD2,:zolviisdOB P'
'tAgaEALL'Itgeit.t..7a:!.A1

ft d.:41: 2
bi ° di "'

0 DEL,

'.11-19-b 115 4 .
.guia 401

HOVOle/-